Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 25/06/2024

ORDEN ECU/669/2024, de 10 de junio, por la que se autoriza la apertura y funcionamien-
to del Centro Privado de Formacién Profesional Especifica y Artes Plasticas y Disefio
“The Hub Kings Corner”, de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de Kings
Corner Formacion, SL, solicitando la autorizacién para la apertura y funcionamiento de un
Centro Privado de Formacion Profesional Especifica y Artes Plasticas y Disefio, que se deno-
minaria “The Hub Kings Corner”, y estaria situado en el paseo Independencia, niumero 24,
local 26, de Zaragoza.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Educacion, Ciencia y Universidades de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vi-
gente, en cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacion de las instala-
ciones a los planos aprobados, asi como los emitidos por la Inspeccién de Educacion sobre
la adecuacioén del equipamiento y material didactico de los ciclos formativos que se autorizan.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abiril, sobre autoriza-
ciones de Centros privados para impartir ensefianzas de régimen general, en el Real Decreto
321/1994, de 25 de febrero, sobre autorizacion a centros docentes privados para impartir ense-
Aanzas artisticas, y en virtud de las competencias previstas en el Decreto 45/2024, de 20 de marzo,
del Gobierno de Aragoén, por el que se establece la estructura organica del Departamento de Edu-
cacion, Ciencia y Universidades, actuando por delegacion de acuerdo con la Orden ECU/201/2024,
de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Direccion General de Planificacion,
Centros y Formacién Profesional el ejercicio de la competencia para conceder la autorizacion de
apertura y funcionamiento, asi como el de la modificacion y extincion de la autorizacién, respecto
de los centros docentes privados que impartan ensefanzas de régimen general no universitarias
en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragon, resuelvo:

Primero.— Autorizar la apertura y funcionamiento del centro docente que se describe a
continuacion.

Denominacion genérica: Centro Privado de Formacion Profesional Especifica y Artes Plas-
ticas y Disefio.

Denominacion especifica: “The Hub Kings Corner”.

Titular: Kings Corner Formacion, SL.

Cadigo: 50020344.

Domicilio: paseo Independencia, numero 24, local 26.

Localidad: Zaragoza.

Municipio: Zaragoza.

Provincia: Zaragoza.

Ensefanzas que se autorizan:

MODALIDAD PRESENCIAL

ENSENANZAS CAPACIDAD
CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR
COM303- TRANSPORTE Y LOGISTICA 1 grupo diurno y 1 grupo vespertino / 60 pp.ee
COM304- MARKETING Y PUBLICIDAD 1 grupo diurno y 1 grupo vespertino / 60 pp.ee
IFC302- DESARROLLO DE APLICACIONES MULTIPLATAFORMA 1 grupo diurno y 1 grupo vespertino / 60 pp.ee
ENA302- ENERGIAS RENOVABLES 1 grupo diurno y 1 grupo vespertino / 60 pp.ee
IFC301- ADMINISTRACION DE SISTEMAS INFORMATICOS EN RED 1 grupo diurno y 1 grupo vespertino / 60 pp.ee

CICLOS FORMATIVOS DE TECNICO SUPERIOR EN ARTES PLASTICAS Y DISENO

TECNICO SUPERIOR DE ARTES PLASTICAS Y DISENO EN GRAFICA

1 ' 1 . _
INTERACTIVA grupo diurno y 1 grupo vespertino / 60 pp.ee

18045

csv: BOA20240625021



Num. 122

Boletin Oficial de Aragoén 25/06/2024

Segundo.— EI Servicio Provincial de Educacién, Ciencia y Universidades de Zaragoza,
previo informe de la Inspeccién de Educacion, aprobara expresamente la relacion de personal
que impartira docencia en el centro.

Tercero.— La presente Orden surtira efectos a partir del curso 2024/2025, y se comunicara
de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

Cuarto.— Dicho Centro se adscribe a efectos administrativos al IES Virgen del Pilar, de
Zaragoza.

Quinto.— EI Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tecténicas, Codigo Técnico de la Edificacion y cualquier otra normativa aplicable.

Sexto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacién vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revision cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que senala la presente Orden.

Séptimo.— Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Educacién, Ciencia y
Universidades en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion, de confor-
midad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 10 de junio de 2024.

La Consejera de Educacion,
Ciencia y Universidades,

P.D. El Director General de Planificacion,
Centros y Formacion Profesional,
(Orden ECU/201/2024, de 23 de febrero,
de delegaciéon de competencias),
LUIS M. MALLADA BOLEA

18046

csv: BOA20240625021



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 3/2024, de 13 de junio, de modificación del Código de Derecho Foral de Aragón en materia de capacidad jurídica de las personas.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Fisioterapia, Terapia Ocupacio
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Radiología, en el Hospital Universitario “Sa
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad 4.ª Planta Hospitalización, en el Hospital Univ

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado asociado y ayud
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombran a los miembros de las comisiones de selección que han de resolver los concursos públicos para la contratación de profesorado asociado y ayu


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo de Conductores en la Gerencia de 
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2024, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Informática, Innovación y Nuevas Tecnologías del Sector
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Ingeniería y Mantenimiento, de la plantilla orgánica del H
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de los miembros titulares del Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Auxiliar



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/664/2024, de 11 de junio, por la que se dispone la publicación del Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 16 de abril de 2024, relativo a la aprobación de la Política cloud del sector público de la Comunidad Au
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/665/2024, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para el periodo de ejecución comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025 (ejercicio financiero 2026).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se actualiza la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 15 de septiembre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambient
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 16 de enero de 2013, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo con capacida

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/666/2024, de 27 de mayo de 2024, por la que se resuelve la convocatoria de becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar por parte del alumnado de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de A
	ORDEN ECU/667/2024, de 5 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 29 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Paleontología por la Universidad de Zaragoza en el curso académ
	ORDEN ECU/668/2024, de 5 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 29 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la modificación del título de Graduado o Graduada en Medicina por la Universidad de Zaragoza para el aumento de la of
	ORDEN ECU/669/2024, de 10 de junio, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica y Artes Plásticas y Diseño “The Hub Kings Corner”, de Zaragoza.
	ORDEN ECU/670/2024, de 11 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 5 de junio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Economía Circular por la Universidad de La Rioja; la Universid
	ORDEN ECU/671/2024, de 11 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 5 de junio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación del título de Máster Universitario en Psicología General Sanitaria por la Universidad San Jorge a pa

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/672/2024, de 5 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la implementación de actividades de capacitación en competencias digitales a la infancia, adolescencia y juventud vulnerable, en el marco del P

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, del Gerente de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para el fomento de la innovación mediante un programa de mentoring en l



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “CSF Libiene
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Libie-nergy
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la hibridación 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/665/2024, de 12 de junio, por la que se convocan subvenciones para la promoción del vino en los mercados de terceros países, para el periodo de ejecución comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2025 (ejercicio fina

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/672/2024, de 5 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la implementación de actividades de capacitación en competencias digitales a la infancia, adolescencia y juventud vulnerable, en




